EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. º 094/2026

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VITORINO, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais, de conformidade com art. 37, IX, da Constituição da

República e Lei Municipal n° 1532/2016 de 31 de maio de 2016 e considerando o

resultado do Concurso Público 001/2024;

TORNA PÚBLICO

1 – A convocação dos aprovados no Concurso Público 001/2024, já

homologado;

PROFESSOR 40 HORAS

IN Candidato Classificação

140 Larissa de Quadros 60º

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

IN Candidato Classificação

1387 Jessica Andreatta de Oliveira 21º

2 – Os candidatos classificados e relacionados acima deverão comparecer junto a

Prefeitura Municipal de Vitorino situada na Rua Barão de Capanema, nº 134 na

Gerência de Recursos Humanos entre os dias 02/03/2026 até 06/03/2026 das

08h30min até 11h e das 13h30min até 17h, para tomar posse, conforme instruções do

ato de provimento em caráter efetivo. O não comparecimento dentro do prazo

estipulado implicará na desistência.

Vitorino, em 02 de março de 2026.

MARCIANO VOTTRI

PREFEITO

		2026-03-02T08:09:20-0300
	MARCIANO VOTTRI:05691667998